Fre{dericus) dei gratia Romanorum imperator et semper augustus fidelibus suig
Taruisinis consulibus et universo populo maioribus et minoribus gratiam suam et bonam
voluntatem. Cupientes civitatem vestram congruis honoribus et beneficlis subli-
mare et statum et honorem vestrum promovere, quod nuntii nostri vos gravaverunt, pluri-
mum dolemus et pro certo noveritis, quod hoc eis non injunximus, Quocirca consules,
qui modo sunt, corroborantes firmamus et ex nostra auctoritate eis et futuris concedi-
mus, ut secundum statuta legum omnibus iusticiam facientes antiguum statum eonsula-
tus retineant et post eorum exitum alios ad honorem ef fidelitatem imperii eligant. Con-
cedimus quoque vobis, ut civitatem vestram muniatis et ad honorem imperii forciorem
undique reddatis. Obsides etiam vestros a ijuramento solventes libere vobis remittimus.
A iuramento expedicionis in Apuliam, Calabriam et Siciliam vos absolvimus et expedi-
cionem vobis remittimus. Fodrum namgue nostrum intus et foris hoe tempore vobis
remittimus et eos, qui nobis fodrum dare iuraverunt, a iuramento absolvimus. Portiens
in viis regalibus edificare et perpetuo possidere, ita tamen, ut non sint solaria, vobias
omunibus concedimus. Mercatores, qui nobis certuin censum dare furaverunt, a sacramen-
to absolvimus vos et civitatem vestram libenter honorantes. Molendina vero et cetera
regalia nostra a nuntiis nostris intromissa vobis absolvimus atque retractamus®).

445,

Friedrich belehnt den Erwihliten von Kéln und Erzkanzler fiir Italien Rainald
wegen seiner unermefllichen Verdienste mit Datrago und den Giitern und Burgen
im Umkreis dieses Ortes sowie mit anderen Rechten und Besitzungen in Ober-
ialien.
1164 Junz 9, Pavia,
Orgeinad vm Historischen Archiv der Stadt Koln (A ).

Lacomblet, Niederrkein. UB. 1, 280 n° 407 aus 4. — Knipping, Reg. n® 798. —
Stumpf Reg. 4018.

Verfaft und geschrieben von RH. Zur Sache vgl. Darmstddter, Reichsgut 175 ff. mit
Karte 178.

!

e

e

In nomine sancte et individue trinitatis. Fredericus divina favente clementia Ro-
manorum imper[ator et]® semper augustus. Consueta imperialis nostre celsitudinis
munificentia suavissime nos invitat, ut fideliom multitudinem laudabilem servitiorum
benigne declaremus congrua multiplicatione beneficiorum. Ideoque presenti nostre
maiestatis edicto universis sacri imperii nostri fidelibus presentibus ac futuris notum
facimus, quod karissimo principi nostro Rainaldo illustri Coloniensi electo et Italig
archicancellario pro immensis et innumerabilibus servitiis, que nostre sublimitati ex-
cellenter impendit, in beneficio atque in feodo damus, concedimus et inviolabiliter con-
firmamus locum de Raga et villas ac castella in circuitu eiusdem loci constituta, quorum
hec sunt nomina: Areunate, Euerun, Cugion, Brunia, castellum inferius Paternianum,
Trabiga, Nussa, Castanum, Magniaga, Bustucauum, Bustarsicium et villas alias, que-
cumque Buste vocantur, cum toto districtu, fodro, albergariis et omni iure in prefatis

444, n) Lesung nicht ganz sicher; retractamus Zanetli, jingere Abschriften remittimus, — 1. nach B.
445. a) durch Stockfleck unleserlich
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omnibus castellis seu villis nobis pertinente. Insuper etiam ei augustali nostra liberali-
tate largimur atque donamus et confirmamus in alia ripa T'yeini fluvii universum di-
strictum, fodrum, albergarias et omnem nostram iustitiam, quam habere dinoscimur in
‘Ireca et eius curte, in Galliate ac sua curte, Mummum quoque cum universa curte sua et
Castellittum superius cum omnibus ibidem ad nos pertinentibus ac I‘Sre{terea qulifequlid»
nostri iuris est in Trunciano infra episcopatum Vercellensem constituto, et insuper ei
concedimus omnes villas et castella plebis de Raga, si qua sunt alia preter suprascripta.
Statuimus etiam et irrefragabiliter sancimus, ut nulla unquam ecclesiastica vel secularis
maior minorve persona in his eum audeat gravare vel irrationabiliter fatigare, sed
ipse cum omni honore et universo iure, quod in his habere dinoscimur, ea quiete
obtineat ac pacifice possideat. Utque verius hoc credatur et 4 cunetis diligentius
observetur, presentem paginam in memoriam ac confirmationem huius donationis
conscriptam manu propria roborantes sigillo nostro certiorari iussimus et insigniri
adhibitis testibus Cristiano imperialis curi¢ nostre cancellario, Aloldo Goslariensi
prepoéito et aliis quam pluribus, qui, ubi prefatum R{ainaldum) illustrem Coloniensem
electum de feodo supradicto investivimus, presentes affuerunt.

* Data Papi¢ V yd. iun., anno dominice incarnationis MeCeLXelI1le, indictione
X113, imperante domino Frederico Romanorum imperatore invictissimo, anno regni
eius XITIo, imperii VIIII®; in dei nomine feliciter amen.

{(SP. 2,109

*446.

Friedrich erteilt dem Bischof Galganus von Volterra ein Privileg betreffend die
Stadt Volterra und die bischéflichen Burgen.
1164 (April—Juni ), Pavia.

Regest im Liber iurium episcopatus Vulterrani aus dem 15. Jh. |. 4' im Staatsarchiv
zu Florenz (R).

Ammirato, Vescovi di Fiesole 101 zit. nach R. — Schneider, Reg. Volaterranum 70
n° 194. — Stumpf Reg. 4018 a.

Die nahere zeitliche Binordnung ergibt sich aus dem Ausstellungsort und aus der
Angabe des neunten Kaiserjahres, das am 17. Juni endet. — Heinrich VI. bestdtigte
im Jahre 1186 dem Bischof Hildebrand von Volterra die Verleihungen seines Vaters,
also unser Deperditum und Stumpf Reg. 4419 ( B.- Baaken Reg. 14; vgl. auch Reg.
375). Anscheinend wurde dobei die verlorene Urkunde vom Jahre 1164 als Vorurkunde
beniitzt. Gewisse Wendungen des Textes und die mit D. 445 dibereinstimmende Zih-
lung der Herrscherjahre scheinen darauf hinzudeuten, daff RH das Deperditum ver-
faft und geschrichen haben kinnte.